
                      

Dipartimento di Ingegneria dei Sistemi e delle Tecnologie Industriali - DISTI 

Parco Area delle Scienze, 181/A – - 43124 Parma - CF/PIVA: 00308780345  

E-mail: disti.direzione@unipr.it – dipdisti@pec.unipr.it 

www.unipr.it 

 
Decreto del Direttore 
 

Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria dei Sistemi e delle Tecnologie Industriali - DISTI 

 
VISTO il D.P.R. n. 382/1980;  
VISTA la legge n. 240/2010; 
RICHIAMATO il “Regolamento per la definizione dei criteri e modalità di affidamento ai docenti dei doveri didattici, 
degli affidamenti aggiuntivi e della remunerazione aggiuntiva dei ricercatori di ruolo ai sensi dell’art. 6 della Legge 
240/2010”; 
VERIFICATA la disponibilità a coprire l’incarico di tutor disciplinare di Professori di I e di II Fascia e ai Ricercatori 
dell’Ateneo;  
CONSTATATO che sussiste la necessità del Dipartimento di procedere sollecitamente all’attribuzione degli incarichi 
di tutor disciplinare del corso di Laurea magistrale con modalità prevalentemente a distanza in Innovazione 
organizzativa, digitale e amministrativa della P.A. per le esigenze di didattica integrativa e tutoraggio a supporto 
degli insegnamenti ufficiali per l’anno accademico 2025/2026; 
RICHAMATO il Bando per affidamenti a docenti di altri Atenei di incarichi di tutor disciplinare ad insegnamenti 
ufficiali, pubblicato sul sito dell’Università degli Studi di Parma in data 7 agosto 2025 con termine di presentazione 
delle domande 14 agosto 2025 (Codice Bando: 03_AFFDISTI25_26); 

RICHIAMATO il Regolamento interno del Dipartimento di Ingegneria dei Sistemi e delle Tecnologie Industriali, ove 
si prevede che il Direttore del Dipartimento possa assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, 
provvedimenti di competenza del Consiglio del Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 

ACCERTATO che alla data del 14 agosto 2025 non è pervenuta alcuna domanda di candidatura da parte di docenti 
di altri Atenei per coprire incarichi di tutor disciplinare ad insegnamenti ufficiali nell’anno accademico 2025/2026 

DECRETA 

 

Che il Bando 03_AFFDISTI25_26 (bando per il conferimento per affidamenti aggiuntivi a docenti di altri Atenei di 
incarichi di tutor disciplinare ad insegnamenti ufficiali), pubblicato sul sito web del Dipartimento in data 7 agosto  
2025, è andato deserto, in quanto non sono pervenute domande di candidatura entro il termine di scadenza 
indicato in suddetto bando. 
 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento nella sua prossima seduta utile. 
 
 

Il Direttore DISTI 
Prof. Ing. Rinaldo Garziera 

 
 

 


		2025-08-26T14:27:16+0200
	IT
	Rinaldo Garziera




